
 

 

ประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                                                                                                                          

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย                                                                                             

ท่ี๐๑๓/๒๕๖๕                                                                                                                          

เรื่อง แต่งต้ังคณะทำงานสมัชชาเครือข่ายเพื่อนส่ือสาธารณะระดับชาติ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕                    

(แทนผู้ท่ีลาออก) 

--------------------------------------------- 

             เพื่อให้การดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ
แห่งประเทศไทย สอดคล้องกับ มาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ
แห่งประเทศไทย พ.ศ.๒๕๕๑ ประกอบกับระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศ
ไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ  พ.ศ.๒๕๖๔ ซึ่ง
กำหนดวัตถุประสงค์ ในการจัดให้มีสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ คือพัฒนาการให้บริการและผลิตรายงานของ
องค์การ ให้มีคุณภาพและสอดคล้องกับประโยชน์สาธารณะและสังคม สะท้อนความต้องการของผู้ใช้บริการ 
และส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการกำหนดนโยบายองค์การ รวมทั้งกำหนดบทบาท หน้าที่ และ
ความรับผิดชอบของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                                                                                                        
            ตามประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศ
ไทย ที่๐๑๐/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื ่อง แต่งตั ้งคณะทำงานสมัชชาเครือข่ายเพื่อนส่ือ
สาธารณะระดับชาติ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ แต่งตั้งว่าที่ร.ต. อดิศร เพชรคง สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 
ภูมิภาคกลาง เป็นคณะทำงานสมัชชาเครือข่ายเพื่อนสื่อสาธารณะระดับชาติ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ เนื่องจาก 
ว่าท่ีร.ต. อดิศร เพชรคง  ได้ขอลาออกจากคณะทำงานสมัชชาเครือข่ายเพื่อนส่ือสาธารณะระดับชาติ ประจำปี 
พ.ศ.๒๕๖๕  
            อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ของระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่ง
ประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการพ.ศ. ๒๕๖๕ 
ประกอบกับมติท่ีประชุมสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง เมื่อวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ โดยท่ีเป็นการ
สมควรใหแ้ต่งต้ังนายเมธชนนท์ ประจวบลาภ สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง เป็นคณะทำงาน
สมัชชาเพื่อนส่ือสาธารณะระดับชาติ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ แทนผู้ท่ีลาออก เพื่อให้การดำเนินงานของสภาผู้ชม
และผู้ฟังรายการ เป็นไปตามบทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบ อย่างมีประสิทธิภาพ  โดยมีองค์ประกอบ
ดังต่อไปนี้ 

๑) คณะทำงาน 
/๑. นายณัฐวุฒิ... 



๑. นายณัฐวุฒิ อุปปะ                                                     ประธานคณะทำงาน                                                                                             
ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๒. นางสาวบัณฑิตา อย่างดี                                              รองประธานคณะทำงาน                                                                                                                                           
รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๓. นายจารุเดช แสนสุข                                                   รองประธานคณะทำงาน 
รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                                                                                                                                                                                               

๔. นายวิทย์ พึ่งสุจริต                                                     คณะทำงาน                                     
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคเหนือ 

๕. นายอุดม อินทร์จันทร์                                                 คณะทำงาน                                                 
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคเหนือ 

๖. นางวริศราลี แก้วปล่ัง                                                 คณะทำงาน                                                     
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

๗. นายนิพนธ์ มุลเมืองแสน                                              คณะทำงาน                                               
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ                                                                                                                     

๘. ส.อ.วิศรุต สมงาม                                                      คณะทำงาน                                               
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง                                                                                                                   

๙. นายเมธชนนท์ ประจวบลาภ                                         คณะทำงาน                                                    
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง    

๑๐. นายกวินเทพ หมื่นเพชร                                               คณะทำงาน                                                            
 สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคใต้ 

๑๑. นายรักชาติ สุวรรณ์                                                    คณะทำงาน                                               
 สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคใต้ 

๑๒. นายธนพัต ธนัตเจริญ                                                  คณะทำงาน  
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 

๑๓. นางหทัยรัชฌ์ เป่ียมวิทย ์                                             คณะทำงาน                                             
สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 

          ๑๔. ผู้แทนคณะทำงานวิชาการกลาง                                     คณะทำงาน 
๑๕. นายมุตตากีน ยานยา                                                 คณะทำงานและเลขานุการ 
      เลขานุการสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

    ๒) บทบาทหน้าท่ี 
                วางแผน บริหารจัดการ และกำกับดูแลการจัดสมัชชาเครือขา่ยเพื่อนส่ือสาธารณะระดับชาติ  

/ประจำปีพ.ศ…. 



ประจำปีพ.ศ.๒๕๖๕ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ นำเสนอผลการจัดกระบวนการ
สมัชชา มติและข้อเสนอต่อคณะกรรมการอำนวยการกลางและสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ เพื่อผลักดันให้เกิด
การดำเนินการและขับเคล่ือนในส่วนท่ีเกี่ยวข้องให้เกิดผลเป็นรูปธรรมต่อไป ท้ังนี้สามารถเชิญสมาชิกสภาผู้ชม 
และผู้ฟังรายการ พนักงานเจ้าหน้าท่ี เจ้าหน้าท่ีประสานงานสภาภูมิภาค หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ความเห็น
อันจะเป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงานตามภารกิจของคณะทำงาน รวมทั ้งปฎิบัติหน้าท่ีอื ่นๆ ตามท่ี
คณะกรรมการอำนวยการกลาง และสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการมอบหมาย 
        ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
                ประกาศ ณ วันท่ี ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕  
 

 

 

 

(นายณัฐวุฒิ อุปปะ) 

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

 

 


